
Proposta Numero: DEL-1844-2022 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 1522

DATA: 18/07/2022

OGGETTO: INDIZIONE  PROCEDURA  SELETTIVA  PUBBLICA  FINALIZZATA  ALLA
NOMINA  DEL  PRESIDENTE  DELL'ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DELLA ASL TA

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Il presente atto è stato firmato digitalmente dal dott. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale
nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022

Con il parere favorevole del dott. Sante Minerba - Direttore Sanitario

Con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Affari Generali 

Estensore: 

Istruttore: Simona Grassi

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: SIMONA GRASSI

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.: 

Direttore di Dipartimento: 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-1844-2022

DATA: 14/07/2022

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE F4E837566BDC0757BBAFEA4CBEA4B9824607B10D



6F5E7211317CCC1A8C216E71 

 

AVVISO PROCEDURA DI NOMINA 
PRESIDENTE OIVDOMANDA 
PROCEDURA DI NOMINA PRESIDENTE 
OIV

74B837ACD0656F6C6CBC63E76AB8FE6ADAC36A0
AD58320EB9A90D62134BDC5C23D6B9E3BEBEFBA
54A5D3B6C17AB179189E702E69CC8E1455C922E3F
ADA474266

L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a
cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno
con questo documento.



Proposta Numero: DEL-1844-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA ALLA NOMINA 
DEL PRESIDENTE DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE DELLA ASL TA

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità 

PREMESSO CHE
• con Deliberazione del Direttore  Generale  n. 1169 del 25.10.2013 la ASL di  Taranto ha istituito

l’Organismo Indipendente di Valutazione della performance;

• l’Organismo Indipendente di Valutazione della performance attualmente in  carica è composto dalla
dott.ssa Ilaria Rizzo e dal dott. Salvatore Vignigni in qualità di componenti e dal dott. Giuseppe Ciarlo in
qualità di Presidente;

• che l’incarico del Presidente, dott. Giuseppe Ciarlo, è in scadenza il 29/10/2022;

VISTO

• il Decreto Legislativo n. 150/2009 e ss.mm.ii;
• la Legge Regione Puglia n. 1/2011;
• la Legge n. 190/2012;
• il Decreto Legislativo n. 33/2013 e ss.mm.ii.;
• la Deliberazione CIVIT n. 12/2013;
• il Decreto Legge n. 90/2014, così come convertito con modificazioni dalla L. n. 114/2014 dell’11

agosto 2014;
• il Decreto del Presidente della Repubblica n. 105/2016 del 9 maggio 2016;
• il Decreto Ministeriale 6 agosto 2020;

CONSIDERATO  CHE occorre  individuare  il  Presidente  dell’Organismo Indipendente di Valutazione della
performance della ASL di Taranto che succeda al dott. Giuseppe Ciarlo, il cui contratto scade il 29/10/2022;

POSTO CHE il  D.Lgs  150/2009 all’art.  14-bis  prevede che la  nomina dell’OIV  avvenga  previa  procedura
selettiva pubblica; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’indizione di una procedura selettiva pubblica finalizzata alla nomina
del Presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance della ASL di Taranto;

VISTO lo schema di  avviso di  procedura  selettiva  pubblica  finalizzata  alla  nomina  del  Presidente
dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  della  performance  (OIV) che,  allegato  al  presente
provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

RITENUTO 



• di indire  una  procedura  selettiva  pubblica  finalizzata  alla  nomina  del  Presidente  dell’Organismo
Indipendente  di  Valutazione  della  performance  della ASL  di  Taranto, per la durata  di  tre  anni
decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto;

• di  approvare l’avviso  di  selezione  pubblica finalizzata  alla  nomina  del  Presidente  dell’Organismo
Indipendente  di  Valutazione  della  performance  della ASL  di  Taranto  che,  allegato  al presente
provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

• di nominare responsabile del procedimento il Dirigente responsabile della SSD Affari Generali, dott.ssa
Simona Grassi;

• di dare atto che il compenso annuo per i componenti dell’OIV, come determinato dalla Legge Regione
Puglia n. 32/2001, con le riduzioni previste dalle Leggi Regione Puglia  nn. 40/2007  e 1/2011, per i
dipendenti  di  altre Pubbliche Amministrazioni è pari ad € 3.904,41 lordi  mentre  per i  soggetti
esterni è pari ad € 5.856,62 lordi, oltre oneri fiscali e previdenziali se dovuti e che è previsto il
rimborso di eventuali costi di viaggio, vitto e alloggio dettagliatamente documentati.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. INDIRE una  procedura  selettiva  pubblica  finalizzata  alla nomina del Presidente dell’Organismo
Indipendente  di   Valutazione  della  performance  della ASL di Taranto, per la durata di tre anni
decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto;

2. APPROVARE l’avviso  di  selezione  pubblica  finalizzata  alla nomina del Presidente dell’Organismo
Indipendente   di   Valutazione  della   performance   della  ASL di  Taranto  che,  allegato  al presente
provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

3. DARE ATTO che il predetto avviso di selezione pubblica sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, sul sito web della Asl di Taranto nelle sezioni “ Concorsi ed Avvisi Pubblici” dell’Albo on-
line  e  “Amministrazione Trasparente”, e  sul “Portale della Performance” del sito web  del
Dipartimento della Funzione Pubblica;

4. NOMINARE responsabile del procedimento il  Dirigente responsabile della  SSD Affari  Generali,  dott.ssa
Simona Grassi; 

5. DARE ATTO che il  compenso  annuo  per  i  componenti  dell’OIV  dipendenti  di  altre  Pubbliche
Amministrazioni è pari ad € 3.904,41 lordi mentre per i soggetti esterni è pari ad € 5.856,62 lordi,
oltre oneri fiscali e previdenziali se dovuti e che è previsto il  rimborso di eventuali costi di viaggio,
vitto e alloggio dettagliatamente documentati.

6. DARE ATTO che la registrazione di spesa sarà assunta con il provvedimento di nomina del Presidente
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance della ASL di Taranto;

7. TRASMETTERE il presente provvedimento alla S.S.D. Comunicazione al cittadino e alle associazioni
–  URP,  al  Responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  della  ASL  di
Taranto e alla S.C. Area Gestione del Personale per gli adempimenti di competenza;

8. DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo attesa l’urgente necessità  di
provvedere.



Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


